
PLAN DE
ESTUDIOS
MODALIDAD  A 
DISTANCIA 
(SEMIPRESENCIAL) 

FACULTAD DE HUMANIDADES
Y CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

Maestría en

MAESTRÍA EN 
NEGOCIOS DIGITALES 
CON SALIDA 
INTERMEDIA EN 
TRANSFORMACIÓN 
DIGITAL
ESPECIALIZACIÓN EN 
TRANSFORMACIÓN DIGITAL
• Res. CTDA 225-2022-SEMIPRESENCIAL – 
  Fecha: 28/07/2022

MAESTRÍA EN NEGOCIOS DIGITALES
• Res. CTDA 228-2022-SEMIPRESENCIAL – 
  Fecha: 28/07/2022

I  CUATRIMESTRE

I I  CUATRIMESTRE

ABREV Y 
CÓDIGO

MND01-101
MND01-102
MND01-103
MND01-104
MND01-105

LIDERAZGO Y TRANSFORMACIÓN ORGANIZACIONAL
GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN EMPRESARIAL
GESTIÓN DE CAPACIDADES DE NEGOCIO Y CULTURA EMPRESARIAL
GESTIÓN DEL DESEMPEÑO CORPORATIVO
MARKETING DIGITAL
SUB-TOTAL

ASIGNATURA
HORAS PRESENCIALES  HORAS NO PRESENCIALES

HORAS PRESENCIALES  HORAS NO PRESENCIALES

HTP TOTAL HPHPP
TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

PRERREQUISITOS

NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO

PRERREQUISITOS

MND01-102
NINGUNO
NINGUNO
NINGUNO
MND01-201

MND01-105
MND01-105
MND01-105

NINGUNO

HTNP TOTAL HNPHPNP

HTP TOTAL HPHPP HTNP TOTAL HNPHPNP

HORAS PRESENCIALES  HORAS NO PRESENCIALES
HTP TOTAL HPHPP HTNP TOTAL HNPHPNP

HORAS PRESENCIALES  HORAS NO PRESENCIALES
HTP TOTAL HPHPP HTNP TOTAL HNPHPNP

HTP TOTAL HPHPP HTNP TOTAL HNPHPNP

ABREV Y 
CÓDIGO

MND01-201
MND01-202
MND01-203
MND01-204
MND01-205

MODELOS DE NEGOCIO PARA LA INNOVACIÓN
EXPERIENCIA DEL CLIENTE
ANALÍTICA DE DATOS
COMERCIO ELECTRÓNICO
PROYECTO I
SUBTOTAL

ASIGNATURA

SUBTOTAL CRÉDITOS Y HORAS
Al completar 28 créditos y cumplir con el requisito de grado recibe el título de Especialista en Transformación Digital

I I I  CUATRIMESTRE
ABREV Y 
CÓDIGO

MND01-301
MND01-302
MND01-303
MC-01-304
MND01-304

TRÁFICO EN INTERNET
ESCENARIOS PERSUASIVOS
AUTOMATIZACIÓN DE MARKETING
ELECTIVA I
ELECTIVA I

ASIGNATURA

SUBTOTAL CRÉDITOS Y HORAS

CICLO DE ELECTIVAS
ELECTIVAS I

ELECTIVAS I I

ABREV Y 
CÓDIGO

MC-01-304
MND01-304

ELECTIVA I: GESTIÓN DE LA SEGURIDAD EN LA INFORMACIÓN
ELECTIVA I: GESTIÓN DE PROYECTOS DIGITALES – METODOLOGÍAS ÁGILES

ASIGNATURA

TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

HORAS SINCRÓNICAS HORAS ASINCRÓNICAS TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 0 32 32 48 2
80 0 80 64 160 224 304 14
160 0 160 128 320 448 608 28

16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 0 32 32 48 2

16 0 16 0 32 32 48 2
       
64 0 64 32 128 160 224 10

IV  CUATRIMESTRE
ABREV Y 
CÓDIGO

MND01-401
MND01-402
MC-01-403
MDD01-403

ANALÍTICA WEB
PROYECTO II
ELECTIVA II
ELECTIVA II

ASIGNATURA

SUBTOTAL CRÉDITOS Y HORAS

TOTAL 
HORAS

TOTAL DE 
CRÉDITOS

16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 0 32 32 48 2
16 0 16 0 32 32 48 2
       
48 0 48 16 96 112 160 7
272 0 272 176 544 720 992 45

16 0 16 0 32 32 48 2
16 0 16 0 32 32 48 2

16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 16 32 48 64 3
16 0 16 0 32 32 48 2
16 0 16 16 32 48 64 3
80 0 80 64 160 224 304 14

PRERREQUISITOS

MND01-105
MND01-205
MC-01-301

NINGUNO
NINGUNO

PRERREQUISITOS

PRERREQUISITOS

HTP TOTAL HPHPP HTNP TOTAL HNPHPNP
ABREV Y 
CÓDIGO

MC-01-403
MDD01-403

ELECTIVA II: GERENCIA ESTRATÉGICA DE LA SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN
ELECTIVA II: FINANCIAMIENTO DE STARTUPS Y PRESUPUESTO DE TI

ASIGNATURA
HORAS SINCRÓNICAS HORAS ASINCRÓNICAS TOTAL 

HORAS
TOTAL DE 
CRÉDITOS

16 0 16 0 32 32 48 2
16 0 16 0 32 32 48 2

MC-01-301
NINGUNO

PRERREQUISITOS


