

MODALIDAD A
DISTANCIA
(SEMIPRESENCIAL)

Maestría en

MAESTRÍA EN NEGOCIOS DIGITALES CON SALIDA INTERMEDIA EN TRANSFORMACIÓN DIGITAL

ESPECIALIZACIÓN EN TRANSFORMACIÓN DIGITAL

• Res. CTDA 225-2022-SEMIPRESENCIAL -Fecha: 28/07/2022

MAESTRÍA EN NEGOCIOS DIGITALES

• Res. CTDA 228-2022-SEMIPRESENCIAL -Fecha: 28/07/2022



## I CUATRIMESTRE HORAS NO PRESENCIALES ABREV Y HORAS PRESENCIALES TOTAL TOTAL DE ASIGNATURA PRERREQUISITOS CÓDIGO HTP TOTAL HP HTNP HPNP TOTAL HNP HORAS LIDERAZGO Y TRANSFORMACIÓN ORGANIZACIONAL 16 16 16 32 48 NINGUNO MND01-101 MND01-102 GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN EMPRESARIAL 32 48 NINGUNO MND01-103 GESTIÓN DE CAPACIDADES DE NEGOCIO Y CULTURA EMPRESARIAL 32 48 NINGUNO MND01-104 GESTIÓN DEL DESEMPEÑO CORPORATIVO 32 32 NINGUNO MARKETING DIGITAL 16 32 48 NINGUNO MND01-105 SUB-TOTAL 80 160 224 304 14 II CUATRIMESTRE

ABREV Y	ASIGNATURA	HORAS PRESENCIALES			ŀ	HORAS NO PRESE	ENCIALES	TOTAL	TOTAL DE	PRERREQUISITOS			
CÓDIGO		HTP	HPP	TOTAL HP	HTNP	HPNP	TOTAL HNP	HORAS	CRÉDITOS	PRERREQUISITOS			
MND01-201	MODELOS DE NEGOCIO PARA LA INNOVACIÓN	16	0	16	16	32	48	64	3	MND01-102			
MND01-202	EXPERIENCIA DEL CLIENTE	16	0	16	16	32	48	64	3	NINGUNO			
MND01-203	ANALÍTICA DE DATOS	16	0	16	16	32	48	64	3	NINGUNO			
MND01-204	COMERCIO ELECTRÓNICO	16	0	16	16	32	48	64	3	NINGUNO			
MND01-205	PROYECTO I	16	0	16	0	32	32	48	2	MND01-201			
	SUBTOTAL	80	0	80	64	160	224	304	14				
	SUBTOTAL CRÉDITOS Y HORAS	160	0	160	128	320	448	608	28				

Al completar 28 créditos y cumplir con el requisito de grado recibe el título de Especialista en Transformación Digital

III CUATRIMEST	

ABREV Y	ASIGNATURA	HORAS PRESENCIALES			H	IORAS NO PRESI	ENCIALES	TOTAL	TOTAL DE	PRERREQUISITOS
CÓDIGO		HTP	HPP	TOTAL HP	HTNP	HPNP	TOTAL HNP	HORAS	CRÉDITOS	PRERREQUISITOS
MND01-301	TRÁFICO EN INTERNET	16	0	16	16	32	48	64	3	MND01-105
MND01-302	ESCENARIOS PERSUASIVOS	16	0	16	16	32	48	64	3	MND01-105
MND01-303	AUTOMATIZACIÓN DE MARKETING	16	0	16	0	32	32	48	2	MND01-105
MC-01-304	ELECTIVA I	16	0	16	0	32	32	48	2	NINGUNO
MND01-304	ELECTIVAI	10	U	10	U	32	32	40	2	MINGONO
	SUBTOTAL CRÉDITOS Y HORAS	64	0	64	32	128	160	224	10	

## IV CUATRIMESTRE

ABREV Y CÓDIGO	ASIGNATURA	HORAS PRESENCIALES			Н	ORAS NO PRESE	ENCIALES	TOTAL	TOTAL DE	PRERREQUISITOS
		HTP	HPP	TOTAL HP	HTNP	HPNP	TOTAL HNP	HORAS	CRÉDITOS	FRENNEQUISITOS
MND01-401	ANALÍTICA WEB	16	0	16	16	32	48	64	3	MND01-105
MND01-402	PROYECTO II	16	0	16	0	32	32	48	2	MND01-205
MC-01-403	ELECTIVA II	16	0	16	0	32	32	48	2	MC-01-301
MDD01-403	ELECTIVA II									
		48	0	48	16	96	112	160	7	
	SUBTOTAL CRÉDITOS Y HORAS	272	0	272	176	544	720	992	45	

## CICLO DE ELECTIVAS

## **ELECTIVAS I**

ABREV Y CÓDIGO	ASIGNATURA -	HORAS SINCRÓNICAS			HORAS ASINCRÓNICAS			TOTAL	TOTAL DE	PRERREQUISITOS
		HTP	HPP	TOTAL HP	HTNP	HPNP	TOTAL HNP	HORAS	CRÉDITOS	PRERREQUISITOS
MC-01-304	ELECTIVA I: GESTIÓN DE LA SEGURIDAD EN LA INFORMACIÓN	16	0	16	0	32	32	48	2	NINGUNO
MND01-304	ELECTIVA I: GESTIÓN DE PROYECTOS DIGITALES - METODOLOGÍAS ÁGILES	16	0	16	0	32	32	48	2	NINGUNO

ELECTIVAS II										
ABREV Y CÓDIGO	ASIGNATURA	HORAS SINCRÓNICAS			HORAS ASINCRÓNICAS			TOTAL	TOTAL DE	PRERREQUISITOS
		HTP	HPP	TOTAL HP	HTNP	HPNP	TOTAL HNP	HORAS	CRÉDITOS	PRERREQUISITOS
MC-01-403	ELECTIVA II: GERENCIA ESTRATÉGICA DE LA SEGURIDAD DE LA INFORMACIÓN	16	0	16	0	32	32	48	2	MC-01-301
MDD01-403	ELECTIVA II: FINANCIAMIENTO DE STARTUPS Y PRESUPUESTO DE TI	16	0	16	0	32	32	48	2	NINGUNO